
   Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Radouň 

konaného dne 24. 10. 2017 

 

Přítomní: P. Vaňásek, R. Douda, Ing. I. Soldánová, L. Chytra, Mgr. V. Sokolová, 

Mgr. L. Skořepová, J. Dědina 

Omluvení:  

Hosté: Ing. M. Pucandlová 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 17:30 hodin, přivítal zastupitele obecního 

úřadu a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 92 

a 93 zákona a seznámil přítomné s programem. Celkem je přítomno 7 členů zastupitelstva 

a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

Ověřovatelem byli navrženi: L. Chytra a Mgr. L. Skořepová a zapisovatelkou 

Ing. M. Pucandlová.  

 

Program:   1. Kontrola usnesení 

   2. Rozpočtová opatření 

   3. Pozemky 

   4. Bankovní účet 

   5. Sběr a svoz komunálního odpadu 

   6. Různé  

 

Hlasování o programu zasedání: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Hlasování o ověřovatelích zápisu a zapisovatelce: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 42/2017 – 7 hlasy schválen program a ověřovatelé zápisu a zapisovatelka 

Ing. M. Pucandlová. 

 

 

 

1. Kontrola usnesení  

Starosta seznámil přítomné se zápisem zasedání ze dne 10. 8. 2017. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 43/2017 – ZO bere tuto zprávu na vědomí.  

 

 

 

2. Rozpočtová opatření   

ZO byli seznámeni s rozpočtovými opatřeními č. 6, 7, 8.  

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 44/2017 – ZO souhlasí s RO č. 6, 7, 8. 

 

 



3) Pozemky 

a) Žádost o prodej pozemku – p. č. 123/4 a 935/4  

ZO projednali žádost o koupi pozemků p. č. 123/4 a 935/4 v obci a k.ú. Kostelní Radouň. 

Záměr obce prodat obecní pozemek byl vyvěšen na ÚD a EÚD od 22. 9. 2017 do 

13. 10. 2017 a nepřihlásili se jiní zájemci.  

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 45/2017 – ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 123/4 zahrada za cenu 40 Kč 

za m² a p. č. 935/4 ostatní plocha za cenu 20 Kč za m² v k.ú. Kostelní Radouň 

do vlastnictví SJM Václav a Jitka Hájkovi, Vodná 42, 394 70 Kamenice nad Lipou. 

 

 

b) Vzájemné darování komunikace s Jihočeským krajem 

ZO projednali vzájemné darování pozemku p. č. 944/3 o výměře 192 m² odděleného na 

základě geometrického plánu č. 401-36/2017 ze dne 19. 4. 2017 z pozemku p.č. 944/1 

zapsaného na listu vlastnictví č. 163 ve vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 

192 m², oddělený na základě geometrického plánu č. 401 – 36/2017 z pozemku p.č. 137/1 

a díl „c“ o výměře 53 m²oddělený na základě geometrického plánu č. 401 – 36/2017  z 

pozemku p.č. 904/1, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 ve vlastnictví Obce 

Kostelní Radouň v k.ú. Kostelní Radouň 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 46/2017 – ZO schvaluje vzájemné darování pozemku p.č. 944/3 o výměře 

192 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, odděleného na základě geometrického plánu 

č. 401 – 36/2017 ze dne 19. 4. 2017 z pozemku p.č. 944/1 ostatní plocha, silnice, který je 

zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 163 pro obec a k. ú. Kostelní radouň 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 192 m², oddělený na 

základě geometrického plánu č. 401 – 36/2017 ze dne 19. 4. 2017 z pozemku p.č. 137/1 

ostatní plocha, neplodná půda, který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10001 pro obec a k.ú. Kostelní Radouň a díl „c“ o výměře 53 m², oddělený na základě 

geometrického plánu č. 401 – 36/2017 ze dne 19. 4. 2017 z pozemku p. č. 904/1 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, který je zapsán u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

10001 pro obec a k.ú. Kostelní Radouň v dosavadním vlastnictví Obce Kostelní Radouň, 

IČO 00477028, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 

obě smluvní strany solidárně. 

 

 

 

c) Pozemek – Povodí Vltavy, s.p. 

ZO projednali nákup pozemku p.č. 147/3 v k.ú. Kostelní Radouň od Povodí Vltavy, s.p. 



Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 47/2017 – ZO schvaluje koupi pozemku p. č. 147/3 vodní plocha, rybník 

o výměře  73 m² v k.ú. Kostelní Radouň od vlastníka pozemku Povodí Vltavy, státní 

podnik, Holečková 3178/8, 150 00 Praha 5 za cenu 1 190 Kč za pozemek. 

 

 

 

4. Bankovní účet 

ZO projednali zřízení běžného účtu. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 48/2017 – ZO schvaluje zřízení běžného účtu u Fio banky, Jindřichův Hradec 

 

 

 

 

 

5. Sběr a svoz komunálního odpadu 

ZO projednali podmínky výběru dodavatele pro sběr a svoz komunálního odpadu. 

Podmínky na dodavatele pro sběr a svoz komunálního odpadu jsou uvedeny v příloze č. 1 

zápisu. Starosta navrhl oslovit 3 firmy pro dodání cenové nabídky na sběr a svoz 

komunálního odpadu: 

 

AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o. 

Provozovna Jindřichův Hradec 

Václavská 609/III 

377 01 Jindřichův Hradec 

 

FCC Dačice, s.r.o. 

Provozovna Dačice 

U Stadionu 50/V 

380 01 Dačice 

 

SOMPO a.s. 

Svatovítské náměstí 126 

393 01 Pelhřimov 

 

Základní podmínky, které budoucí dodavatel služby sběru a svozu komunálního odpadu 

musí splňovat, jsou: vážení komunálního odpadu za obec, vyvážet, jak komunální, tak 

separovaný odpad, v zimním období vyvážet popelnice 1 x týdně, v letním období 1 x 14 

dní.  

 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 49/2017 – ZO souhlasí s oslovením tří firem na dodávku služby sběru a 

svozu komunálního odpadu a schvaluje podmínky na dodavatele služby. 



6. Různé  

 

a) Zimní údržba komunikací 

ZO projednali zimní údržbu komunikací v obci. 

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 49/2017 – ZO schvaluje, aby zimní údržbu komunikací v obci prováděl 

Tomáš Chytra, K. Radouň 124 za cenu 575 Kč za hodinu údržby komunikace. 

 

 

b) Program obnovy venkova Jihočeského kraje   

ZO byli seznámeni s možností získání dotace z Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje pro rok 2018 na výstavbu účelové komunikace včetně sjezdu ze silnice III. třídy č. 

12832 na Rafandě v maximální výši 708 000 Kč s dotací v maximální výši 250 000 Kč.  

Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 49/2017 – ZO souhlasí s podáním žádosti o dotaci na výstavbu účelové 

komunikace včetně sjezdu ze silnice III. třídy ve výši 708 000 Kč do Programu obnovy 

venkova. 

 

 

 

 

 

Jednání zastupitelstva obce bylo v 19:00 hod. zakončeno. 

 

Usnesení č. 42 – 49 

 

Zapsala: Ing. M. Pucandlová 

Ověřil:   L. Chytra 

              Mgr. L. Skořepová 

 

Kostelní Radouň dne: 27. 10. 2017 

      

 

 

 

 

 

       Pavel Vaňásek, starosta 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  27. 10. 2017    Sejmuto dne: 


